ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số :   2142    /QĐ-UBND                   Thừa Thiên Huế, ngày    23   tháng 10  năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân chia nguồn thu từ việc phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 199/2013/TT-BTC ngày 20/12/2013 của Bộ Tài chính về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2014;

Căn cứ Công văn số 131/KTNS-THKT ngày 17/10/2014 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân chia nguồn thu từ việc phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân chia nguồn thu từ việc phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông thuộc địa phương quản lý theo quy định tại Thông tư số 199/2013/TT-BTC ngày 20/12/2013 của Bộ Tài chính như sau:

- Ngân sách tỉnh hưởng 100%: Đối với nguồn thu xử phạt do lực lượng công an tỉnh, huyện, thị xã, thành phố Huế (gọi chung là cấp huyện); công an phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, huyện có thẩm quyền xử phạt;

- Ngân sách xã hưởng 100%: Đối với nguồn thu phạt do lực lượng công an xã thực hiện.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

          KT.CHỦ TỊCH

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các  PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TC, GT.
Đã ký-PCT Lê Trường Lưu
PAGE
2